



MINISTER SKARBU PAŃSTWA

Warszawa, dnia 5.07.2012 r.

MSP/DPR-AL-0701-3/12 (MSP/DPR/6690/12)AM

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 3.07.12.

nr 3312 podpis *Borusewicz*

Pan Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu RP

p. R. Rojek
BUREAU PARLAMENTAIRE
Biura Prac Senackich
wpłynęło dn. 10.07.12.
nr 6073 podpis *WR*

W odpowiedzi na pismo z dnia 20 czerwca 2012 roku (nr BPS-043-14-543/12) dotyczące oświadczenia pana Senatora Krzysztofa Słonia w sprawie prywatyzacji Centrum Produkcji Pneumatyki PREMA SA w Kielcach, przekazuję następujące informacje.

W dniu 05 czerwca 2012 roku zostało ogłoszone publiczne zaproszenie do negocjacji w sprawie sprzedaży posiadanego przez Skarb Państwa pakietu akcji Centrum Produkcji Pneumatyki PREMA SA w Kielcach. Termin składania pisemnych odpowiedzi na publiczne zaproszenie do negocjacji upływa w dniu 12 lipca 2012 r.

Podjęcie kolejnej próby prywatyzacji Spółki jest realizacją programu rządowego, zakładającego dokonanie szerokich przekształceń własnościowych we wszystkich gałęziach gospodarki polskiej. Zmiana struktury właścicielskiej spółek Skarbu Państwa poprzez prywatyzację, jest szansą na utrzymanie wzrostu gospodarczego oraz poprawę konkurencyjności całej polskiej gospodarki.

Centrum Produkcji Pneumatyki PREMA SA w Kielcach jest jedną z tych spółek, które znajdują się w dobrej kondycji ekonomiczno-finansowej i mogą stanowić atrakcyjną ofertę rynkową. Spółka wprowadza w życie program restrukturyzacji oraz posiada znaczne zasoby środków finansowych, pozwalające na dokonanie niezbędnych inwestycji rozwojowych. Ministerstwo Skarbu Państwa, realizując wytyczne programu prywatyzacji, zamierza więc, zgodnie z interesem Skarbu Państwa, uzyskać ze sprzedaży akcji Spółki satysfakcjonujące przychody dla budżetu Państwa. Jednocześnie, doceniając wagę Spółki dla społeczności lokalnej, będziemy podejmować działania prywatyzacyjne uwzględniając również potrzebę zapewnienia Spółce dalszego rozwoju oraz mając na uwadze bezpieczeństwo socjalne zatrudnionych w niej pracowników.

Dotychczas realizowana strategia zakłada prywatyzację Spółki w trybie negocjacji podjętych na podstawie publicznego zaproszenia. Tryb ten umożliwia zawarcie w treści umowy prywatyzacyjnej wynegocjowanych z potencjalnym inwestorem zobowiązań pozacenowych, w tym m.in. dotyczących: kontynuowania działalności statutowej Spółki, zakazu likwidowania Spółki, zakazu zbywania całości lub części majątku Spółki, w wyniku czego byłaby ona pozbawiona możliwości prowadzenia podstawowej działalności, zakazu obniżania kapitału zakładowego czy ograniczeń w dysponowaniu majątkiem spółki oraz przenoszeniu prawa własności jej akcji. Powyższe regulacje mają na celu ograniczenie ryzyka ewentualnej likwidacji Spółki przez inwestora i Ministerstwo zamierza dołożyć należytej staranności aby tego typu zobowiązania znalazły się w treści umowy prywatyzacyjnej.

Jednocześnie mając świadomość niepokojów społecznych wśród pracowników Spółki, które nasilały się przy każdej poprzedniej próbie jej prywatyzacji, chciałbym zapewnić, że Ministerstwo dołoży starań, aby wybrać możliwie najlepszego inwestora oraz umożliwić mu negocjację warunków pakietu socjalnego bezpośrednio z reprezentacją pracowników CPP PREMA SA.

Mam nadzieję, że poprzez wybór wiarygodnego Inwestora i odpowiednie regulacje umowy prywatyzacyjnej oraz racjonalne warunki pakietu socjalnego, ustalanego przez inwestora z przedstawicielami załogi, uda się skutecznie zagwarantować dalsze istnienie i rozwój Centrum Produkcji Pneumatyki PREMA SA w Kielcach, jak również zabezpieczyć w ten sposób miejsca pracy dla mieszkańców Kielc i okolic.

Z poważaniem,


Mikołaj Budzanowski